
V)plňujíe  jen  bílé  koloyiky!

'  Formulářtypi0ujte  ita počííači;  kolonkyse  ;tvětší auíoinaíicky  podle iititožstv/  íextu.

il_ _ ____,__NETEC_HNICK_É SHRN_U _________TÍ PRO_JEKTU POKUSŮ_
JN_á_4ev _pyoie_ktq pok-u_s_ů_ "- _ -_ _  _7 __ _ffl_ _ _ __ _- _ _-_ :-.'I 7___
i_T_esto_y_áp4_rq_den5;ci4q_;_účinnou látkou a_1_fach1ora155_za na iny9_dom_ácí_(_zldu,s' nn4scu7_t_s) ___ _ _ _ __ _
IDob_a trv4r4í_projektu pqku_s9 I Od schválení_do 1,%/202 í _ _ _ _ _ _ _ _
i ,.  ,  , ,  ,  l . . . , , -,  --  - -- - - Klicova  slova  - maximalne  5 : Deratizace,  rodenticidy,  aífachloraloza,  myš doinaci

Qčel pr_o_je___ktq_p_okqsů - o_:4n_a_č_te jej  qížký,m_(x) !'O  pr_ázdnýho políčka _ _ _ _ _ ____ ___ _ __ _

. zák_la_d_ní_vý:g@___ __

x _._ ;ran__s_4a_ční qe_bo_apliko_yaný 0- z0___i3jn_l _ - _ - - - - - - - - -- -- - -- -- --- - '
x vývoj, výroba nebo zkoušení kvality, účinnosti a ňezá-vadnosti lé-čÍv,- potravi-n-, ffi-iv  a3Ínýcí;-1átek ňebo- '-

-(l _výr_obků_ _ _ ____ ___ ___

_ :'__pc0raqa_př.írodní]4o_pro_stře_dívzÁjjmu-zdray_í'aJdo-brý_chžíQ-otnich-_podmí"-nJe0_jídí"_qe-bo_zv3ř_aJt-_ 7J-__-_ __l 8
_ : 44qi7qy4r3í 4rp_h_9___ __ __ _ __ _ __ _ _ _ _ _ ___ __

.'_ vy,šší_y_z4ě.láy_án_í_ne3_o odboyná_pQprava _ _ _ __ _ _ . _ __ _ _ _ _ __ _
' trestní  řízení  a,jiné  soudní  řízení

_C_íle_ p;o_jpktu Hok_us.4 (napj,_ře:š;n4__yědecké n_ezn_á4'qé nebo vědec0_4_či k_ljniqke__potř_eby) __________ __ _ _
Cjlem  studie 3e vyvinout i'iovou  rodenticidní nástraíui s ťičii'inou  látkou  alfachloralóza  proti  myši domácí  (Mus

nutscuhts).

' Pravděpodobné potenciální přínosy projektu pokusů (iak by moh]o být dosaženo pokroku ve vašem  vědním '

'.._qbo.rp_neb_ojaký.přinosbyz_nějělpvěk_či_zvfřat5ti'nohli@ít) _ __ __ I
Rodenticidy  na bázi chloralózy  představujíalternativu  k široce  používaných  antikoagulantním  nástrahám.

Alfachloralóza  nepředstavuje  environmentálnízátěž  a z důvodu  mechaíiisinu  účinkci  -  íiarkotizace  a následná

hypotermie  -  patří  inezi  rodenticidy,  které  pťisobí  sinit  škodlivýin  hlodavcčim  reiativně  rych)e  a humánním

způsobem. Při vývo3i nové íiástrahy  je klíčovýn'i aspektem návnadová potravrí (tj. netoxická) síožka, která
zajišt'uje  atraktivitu  a palatabilitu  (chutnost)  násti'ahy,  a tedy  jejíkonzumaci  cílovýi'n  jedincem.

Potenciáínim  přínosem  projektu  pokusů  je vývoj  nové nástrahy,  která  představuje  vhodnou  alternativu

Iv procesu hubení škodlivých hlodavců - myší domácích.
lDru___hy a přibQžn4_ p.očty zvířat>  j.pjichž použití se předpokládá __ __ _ _
Myš 4omácí (Mus nwsc;dus), m4x. 700 jedincči _

Jaké jsou  očekávané  nežádoucí  účinky  u zvířat?  Jaká je navrliov-aná  míra  závažnosti?  Jak bude se zvířaty

palo$no._po skpnčení pokusu? _
Míra  závažnosti  pokusu  je závažná  -  bude testována  ťičiimost  rodenticidči.  pokusná  zvířata-budou  us-i'nrcena

v důsledkti  působeríalfacIiloralózy.

Po ukončení pokusu budou přeživší jedinci z pokusných skupin usmrceni manipulací š0e. Kadaveiy budou
skladovány  v kafilérním  boxu  a zlikvidovány  asanační  firmou.  Jedinci  z kontrolnich  skupin  budou  vráceni  zpět

do chovu  v našein zařízení.

3Up1atQování 3R (rep_1acpme_r4t, redqction, refinement)
Nahrazení  používánf  zvířat:  Uved'te,  proč  je nutné  použít  zvířata  a přoč ne- moho-u být  využity  alternativy  be- z -

_pou:i_tí _zv_ířat. _ __

V pokusech  nelze nahradit  Qolně žÍj-ící je-dÍnc-e -hlodavců altei-nativníini  metodami  ani labo- ratorníini  'zvířaty,

p.rotože_m5ijío_d3i_š_né vlap_tn_osti;_na tyto víastno_sti se po_k_us zai'něři0e. _ _ _
Omezeqí po_ _užívánj zv_íř_at.: Vys_v_ě_Qete,jak Ize zajistit Boužití co nejmenšího p-_647hi__zvířat-.-- -- '-'  _

V experimentech bude použ_it vždy 4niniíná1ní počet zv8ř,at, aby bylo_možné n$;e_dný_s_iatist_i_c-ké-v- y-jéanocení. _
Šetrné zacházení  se zvířaty:  Vysvětlete  volbu  druhu  zvířat  a proč  se v případě  tohoto  zvířecího  mode]u  jedná  o

nejšetmější  použití  z hlediska  vědeckých  cílů.

Vys_v_ě_tle_te_ o_b_ecná__ppatření, která_t_udpu p.ř_ijai_a za úče_lem sn_ížení újmy zpýisobené zvířatQm np mjnim;m._ _
V pokusech  neíze nahradit  volně  žijící  jedince  lilodavcťi  alternativními  metodami  ani laboratorními  zvířaty,

protože  inají  odlišné  vlastnosti;  na tyto  víastnosti  se pokus zaměřuje.

Zvířata jsou denně kontrolována, veškeré inanipulace s nimi provádí zkušený a zaškolený personál (4 15

. o_dstavec 4 zákon_a na ochranu z__vířat zoti týrání). _ _  J


